

11 Mars 1935

04-02-035

Før avskjeden. ≡ Messerovnen  
11. mars 1935

# Mektige Oxford- møter og gudstje- nester i byen igår.

## En takk fra biskopen:

„Det som er satt igang  
her, det skal fortsette“.

OXFORD-GRUPPEN står nu i begrep med å forlate Trondheim, og i løpet av dagen igår arrangertes en rekke mektige møter og gudstjenester med en tilstrømning som man sjelden har sett tidligere.

MØTENE i to av byens kirker igåraftes var preget av avskjeden. I Domkirken talte blandt andre biskop Støren. Han takket Oxford-gruppen for at den kom til vårt sted, og lovet at det som var satt igang her, det skal fortsette.

SNEBALLEN skal rulle og bli større og større, sa biskopen til slutt.

## Redaktør Ramm taler i Domkirken.

Domkirken var overfylt ved Oxford-gudstjenesten igår formiddag.

Domprosten forrettet ved alteret og preket over dagens tekst om Jesu fristelse i ørkenen. Umiddelbart etterat domprosten var ferdig med sin preken, besteg redaktør Ramm prekestolen og talte om sitt nye liv.

Som 15 års gutt var han engang ute og rodde. Det blev tordenvær og lynet slo ned i nærheten av båten. Han blev redd en brøkdelen av et sekund, men så hørte han noget si inne i sig: «Ta det med ro, du skal utrette noget.»

For et år siden tenkte han på hvad han hittil hadde utrettet. Mange ting, men i grunnen intet til nytte uten for ham selv. Alt

var forfengalighet og egoisme.

Så møtte han Oxford-bevegelsen. Den lærte ham hvorledes man kunde få utrettet noget virkelig her i verden. Den lærte ham å finne veien til Gud. Nu forstod han hvad han skulde utrette og hvorfor han var kommet til jorden. Det var for å virke for Guds rike. Tilstanden i Norge idag er ikke bra, fortsatte han, men alt kan rettes på om alle stillet sig inn under Guds ledelse. Det daglige liv må stilles under Gud. Forholdet mellom mann og hustru, far og sønn, i hjemmene, i forretning og institusjoner, alt må Gud rådspørres om, og alt vil gå vel. Man må ikke hate eller avsky politiske eller sosiale motstandere, men

Fortsettelse siste side.

— Mangler